

**Borris Karosserifabrik A/S**  
Mølletofte 13, 6880 Tarm

**CVR-nr. 38 36 10 90**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2020

---

**Benno John Gosvig**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Borris Karosserifabrik A/S Mølletofte 13 6880 Tarm  CVR-nr.: 38 36 10 90 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Benno John Gosvig Benjamin Gosvig Kim Vindelbo Pedersen Jørgen Krogh Hansen
<b>Direktion</b>	Benno John Gosvig
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Østergade 40 6900 Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive karosserifabrik og dermed beslægtet virksomhed

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.631.390 kr. mod 5.481.207 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.539.945 kr. mod 24.791 kr. sidste år. Ledelsen anser årets underskud for særdeles utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af manglende projekthåndtering der har medført flere sager er realiseret med større underskud.

### Kapitalberedskab

For så vidt angår selskabets likviditets- og kapitalforhold henvises der til note 1 i nærværende årsrapport

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.631.390</b>	<b>5.481.207</b>
2 Personaleomkostninger	-6.029.060	-5.196.068
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-158.940	-146.002
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.556.610</b>	<b>139.137</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-233.335	-107.341
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.789.945</b>	<b>31.796</b>
3 Skat af årets resultat	250.000	-7.005
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.539.945</b>	<b>24.791</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	24.791
Disponeret fra overført resultat	-3.539.945	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.539.945</b>	<b>24.791</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	<u>794.691</u>	<u>832.485</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>794.691</u>	<u>832.485</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>794.691</u></b>	<b><u>832.485</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
5 Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.317.400</u>	<u>1.814.793</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.317.400</u>	<u>1.814.793</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	151.497	237.372
Igangværende arbejder for fremmed regning	537.239	1.692.343
6 Udskudte skatteaktiver	238.559	0
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>34.188</u>
Tilgodehavender i alt	<u>927.295</u>	<u>1.963.903</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.244.695</u></b>	<b><u>3.778.696</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.039.386</u></b>	<b><u>4.611.181</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	-3.500.425	39.520
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>-3.000.425</b></u>	<u><b>539.520</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
9	Hensættelser til udskudt skat	0	11.441
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>11.441</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Kreditinstitutter i øvrigt	1.037.437	1.150.663
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.037.437</u>	<u>1.150.663</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	113.968	108.443
	Gæld til pengeinstitutter	1.778.251	723.416
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.419.934	1.334.914
	Anden gæld	690.221	742.784
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.002.374</u>	<u>2.909.557</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>6.039.811</b></u>	<u><b>4.060.220</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>3.039.386</b></u>	<u><b>4.611.181</b></u>

**1 Selskabets kapitalforhold, herunder usikkerhed omkring fortsat drift**

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

### 1. Selskabets kapitalforhold, herunder usikkerhed omkring fortsat drift

Selskabets har realiseret et underskud på DKK 3.539.945 i 2019, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK -3.000.425. Selskabet er hermed omfattet af selskabslovens § 119. Ledelsen forventer at selskabskapitalen vil blive reetableret ved fremtidige positive resultater.

Ledelsen har igangsat en øget fokusering på effektiviteten i selskabet, herunder projekthåndtering og tilbudsgivning. Endvidere har ledelsen foretaget omkostningsreduktioner i slutningen af 2019 samt i 2020, ligesom der er foretaget ændringer i strukturen af selskabets arbejdskapital.

Udbruddet af Covid-19 forventes ikke at påvirke resultatet for 2020 i nævneværdi grad, og samlet forventer ledelsen et forbedret og et positivt resultat i 2020.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet med indfrielsen af forventningerne på indtægtsiden.

Det er dog ledelsens vurdering at med udgangspunkt i de tiltag ledelsen har igangsat for at forbedre driften i 2020, det foreløbige realiserede resultat samt bankens bekræftelse på at stille de nuværende kreditfaciliteter til rådighed sikrer, at der vil være et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til og med 31. december 2020 og grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.589.742	4.762.489
Pensioner	330.394	318.444
Andre omkostninger til social sikring	108.924	115.135
	<u><b>6.029.060</b></u>	<u><b>5.196.068</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>14</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-250.000	7.005
	<u><b>-250.000</b></u>	<u><b>7.005</b></u>

## Noter

---

### 4. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. januar 2019	1.076.485	824.135
Tilgang i årets løb	121.146	290.238
Afgang i årets løb	0	-37.888
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.197.631</b>	<b>1.076.485</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-244.000	-110.886
Årets afskrivninger	-158.940	-138.527
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	5.413
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-402.940</b>	<b>-244.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>794.691</b>	<b>832.485</b>

### 5. Råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer	1.317.400	1.814.793
	<b>1.317.400</b>	<b>1.814.793</b>

### 6. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	-11.441	-11.441
Udskudt skat af årets resultat	250.000	0
	<b>238.559</b>	<b>-11.441</b>

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

### 8. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	39.520	14.729
Årets overførte overskud eller underskud	-3.539.945	24.791
	<b>-3.500.425</b>	<b>39.520</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	<u>0</u>	<u>11.441</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>11.441</u></b>
<b>10. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Erhvervslån	1.159.342	1.267.785
Låneomkostninger	<u>-7.937</u>	<u>-8.679</u>
	1.151.405	1.259.106
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-113.968</u>	<u>-108.443</u>
	<b><u>1.037.437</u></b>	<b><u>1.150.663</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>528.408</u>	<u>630.934</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet et skadesløsbrev på i alt 800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		<u>t.kr.</u>
Materielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver		2.800

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.